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Annotatsiya. Ilk urta asrlarda Sug‘d vohasida gigint shaharlar bilan bir qatorda ularning 
tarkiiga kirgan bir qancha kichik shaharchalar va qurg‘onlar paydo bo‘ldi va rivojlandi. 
Bunday joylarning uzining qishloq xujaligi va hunarmandchilik markaziga ega bo‘lgan.
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Аннотация. В раннем средневековье в Согдийском оазисе возникло и развивалось не-
сколько небольших городков и курганов, которые, наряду с гиждуванскими городами, 
входили в их состав. Одним из таких мест был центр сельского хозяйства и ремесел 
УЗИ.
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Abstract. In the early urta centuries, the Sughd Oasis saw the emergence and development 
of several small towns and kurgans that entered their tarkii along with the gigint cities. Uzi of 
such places had a village cell and a craft center.
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Kirish. Shomiko‘tarmatepa yodgorlik Po‘latchi QFY ga qarashli Bobon (Ukrach) 
mahallasida, Lo‘li qishlog‘ini sharqiy tomonida joylashgan. Tepalikni butun bir qismi 
kvadratsimon shaklda,  maydoni 2 g. ga yaqin. Saroy yalpi yirik qal’a devoriga ega bo‘lib, 
u kvadrat shaklida, maydoni 75x75 m va balandligi 12-13 m gacha еtadi. Saroyni markaziy 
qismi ayanchli tarzda buzilgan. Mustahkam manzilgohga (shahriston) kirish saroy tomondan 
shimolda qayd qilingan. Mustahkam manzilgohni saqlanish balandligi 5-6 m еtadi. Uni o‘rab 
turgan qismini chegarasi o‘ta ayanchli buzilgan va hozirgi kunda bu joyni zamonaviy qabriston 
egallab olgan[1]. Bu yodgorlik Dabusqal’a yodgorligidan to‘g‘ri kesib chiqilsa 6,6 km uzoqlikda 
joylashgan.  Manbalarda qayd etilgan Butanin yoki Butaytin qishlog‘i Dabusiyadan 0,5 farsah 
uzoqlikda, Dabusiya va Rabinjon o‘rtasida joylshgan[2]. Butaytin nomi sug‘dcha Pattana – 
«shahar» kabi so‘zidan yasalgan[3]. Mazkur qishloq Paxtachi tumani Lo‘li qishlog‘ini sharqiy 
tomonida joylashgan Shomiko‘tarmatepa arxeologik yodgorligi bilan lokalizatsiya qilingan 
(1-rasm).
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Yodgorlikda 2023 yil may oyida Ya. G‘ulomov nomidagi Samarqand arxeologiya instituti 
va Samarqand Davlat Universiteti Tarix fakulteti hamkorlikda qisqa muddatli qidiruv – qazuv 
ishlari olib bordi. Tadqiqot yodgorliklikning ark (saroy) qismining g‘arbiy devorida amalga 
oshirildi. Shurf (kesma) 3,4x3 m kenglikda, chuqurligi 4,3 m qazildi. Tadqiqot natijasida shu 
narsa malum bo‘ldiki, devor xom g‘ishtlar va paxsa yordamida qad kutargan. Paxsa orsiga 
belbog‘ tarzda bir qator xom g‘isht terilgan. Umuman olganda devorlarning tuzilishi quyidagi 
tartibda: dastlab paxsa kiyin xom g‘isht qilib  ko‘rilgan, devor bor bo‘yiga shu tartibda davom 
etgan. Eng avvolo bu tartibda qurish zilzilibardoshlikni oshirgan, ikkinchidan mustahkam 
bo‘lgan, uchinchidan bino va inshootning tez qurib tugatishga imkon bergan. Devor quydagi 
tartibda kuriladi – birinchi paxsa devorning qurib bitkazilgandan so‘ng keyingi paxsani qurish 
uchun  birinchi paxsa yaxshi qurishi kerak, buning uchun ko‘p vaqt talab etiladi. Agar paxsa bir 
oz qurigandan keyin yaxshi qurigan xom g‘ishtlar teriladigan bo‘lsa, birinchidan pastki paxsa 
devorning to‘liq qurishiga ehtiyoj qolmaydi, ikkinchidan keyingi paxsa devor avvalgisiga 
o‘xshab yana quruq joyga kuyiladi va shu tartibda davom ettoriladi. Agar dastlabki paxsa 
devor tuliq kurimasdan kiyingi paxsani uning ustiga kuyadigan bo‘lsa devorni yiqilishiga 
olib keladi. Shuning uchun paxsa devor tuo‘liq qilib quritiladi yoki yuqoridagigi uxshatib 
almashlab quriladi. Bu turdagi qurilish usulidan Axsikent[4], Panjikent[5], Tig‘tepa[6] ( 
Farg‘ona) yodgorligida V – VII asrlarda  foydalanilgan. Qurilishda 50x25x10 sm bo‘lgan 
xom g‘ishtlardan foydalanilgan. Bunday hajmdagi xom g‘ishtlar Axsikent[14], Kofirqal’a[7], 
Ko‘ktepa[8], Panjikent[9] kabi yodgorliklarda  V – VII asrlarda bino va inshootlar qurilishida 
ishlatilgan (2-rasm). 

 

Tadqiqotlar davomida qo‘lga kiritilgan kulolchilik buyumlaridan oynahoy, qo‘za, piyola, 
xumlar Afrasiyob II va III qatlamlarida[10], Navro‘zshoh[11], Yerqo‘rg‘on[12], shimoli–
g‘arbiy Ustrushona[13]  hamda Sirdaryo bo‘yi «Qovunchi madaniyati» ga mansub[14] 
yodgorliklarning IV–VI asrlar qatlamlarida uchraydi (3-rasm). 
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 Xumdon. Shomikutarmatepa yodgorligining shahriston qismining shimoliy sharqiy 
qismida kulolchilik xumdoni qayd etildi. Qayd etilgan xumdonning saqlanib qolingan 
balandligi 2,1 m. Xumdonda juda kuchli olov yonishi natijasida xumdon devorlari (shlak) 
toshqollarga aylangan. Toshqolning qalinligi 10-12 sm, toshqoldan keyin 5-7 sm qalinlikda 
qizarish alomatlari aniqlandi. Xumdonning janubiy sharqiy qismi qattiq shikastlangan, saqlanib 
qolgan balandligi 30 sm. Pol qismida 13-15 sm qalinlikda kul qatlami saqlanib qalgan. Pol 
qismi bir oz ovalsimon bo‘lib, diametri 1,55x163sm. Xumdoning qorin qismi diametri 160 sm. 
Xumdoning shimoliy – g‘arbiy  qismida olov yoqishga mo‘ljallaggan og‘iz qismi joylashgan. 
U xumdon polidan 1,47 m balandlikda joylashgan bo‘lib, pastga tomon enib boradi. Uning 
kengligi 47sm dan 60 smgacha kengayib boradi. Saqlanib qolgan balandligi 50-53 sm. (4-
rasm).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Xumdonda qopqoq, yog‘log‘i, qo‘za, xumcha va  kosalar qayd etildi (5-rasm).
Bu turdagi sopol buyumlar Afrasiyob[15] yodgorligida XI-XIII asrlardagi madaniy 

qatlamlarida uchraydi.
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